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Det Centrale Virksomhedsregisters oplysninger om 
virksomhederne (juridiske enheder og produktionsen- 
heder) er med få undtagelser offentligt tilgængelige. 
Dette gælder også navnet på de fuldt ansvarlige inde- 
havere af enkeltmandsvirksomheder og de fuldt an- 
svarlige deltagere i interessentskaber. Tilsvarende 
regler gjaldt for virksomhedsregistrets forgænger, Det 
Centrale Erhvervsregister, som i 1975 afløste den lo- 
kale næringsbrevsregistrering, der hidtil havde sikret 
identifikationen af de erhvervsdrivende. 

Der har imidlertid vist sig at være behov for at kun- 
ne begrænse adgangen til oplysningen om et person- 
navn i ganske særlige tilfælde, fx hvis en indehaver af 
en mindre virksomhed er udsat for forfølgelse af en 
voldelig, tidligere ægtefælle eller samlever og derfor 
forsøger at holde sig skjult for denne. Det foreslås på 
denne baggrund, at økonomiministeren bemyndiges 
til at fastsætte nærmere regler for, i hvilket omfang 
personnavne kan videregives fra registret til private. 

Endvidere foreslås det at ændre bestemmelsen om 
strafansvar for selskaber mv., således at denne kom- 
mer i overensstemmelse med de nye regler i straffelo- 
ven. 

Høring 

Advokatrådet, Amtsrådsforeningen, Arbejderbe- 
vægelsens Erhvervsråd, Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension (ATP), Arbejdsministeriet, By- og boligmini- 
steriet, Centralforeningen for Danske Assurandører, 
Danmarks Nationalbank, Danmarks Rederiforening, 
Danmarks Statistik, Dansk Arbejdsgiverforening, 
Dansk Aktionærforening, Dansk Ejendomsmægler- 
forening, Danske Finansieringsselskabers Forening, 
Danske Forsikringsfunktiónærers Landsforening, 
Dansk Handel & Service, Dansk Landbrugs Realkre- 
ditfond, Dansk Industri, Den Danske Aktuarforening, 
Den Danske Børsmæglerforening, Den Danske Fin- 
ansanalytikerforening, Den Danske Fondsmæglerfor- 
ening, Det Danske Handelskammer, Det Økonomiske 
Råd, Erhvervenes Skattesekretariat, Erhvervsanke- 
nævnet, Erhvervsministeriet, Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen, Finansforbundet, Finansieringsinstituttet 
for Industri og Håndværk A/S, Finansministeriet, Fin- 
ansrådet, Finansstyrelsen, Finanssektorens Arbejdsgi- 
verforening, Fondsrådet, Forbrugerrådet, Foreningen 
af Firmapensionskasser, Foreningen af J.A.K. An- 
delskasser, Foreningen af Statsautoriserede Reviso- 
rer, Foreningen Registrerede Revisorer, Forsikring & 
Pension, Forsikringsmæglerforeningen i Danmark, 
F orsikringsrnæglernes Brancheforening, Forsknings- 
ministeriet, Forsvarsministeriet, FTF, Garantifonden , , 
for indskydere og investorer, Grønlands Hjemmesty- 

re, Håndværksrådet, Indenrigsministeriet, Investe- 
ringsForeningsRådet, Justitsministeriet, Kirkemini- 
steriet, KommuneKredit, Kommunernes Landsfor- 
ening, Kulturministeriet, Københavns Fondsbørs A/S, 
Landsorganisationen i Danmark, Lokale Pengeinsti- 
tutter, Lønmodtagernes Dyrtidsfond (LD), Miljø- og 
Energiministeriet, Ministeriet for Fødevarer, Land- 
brug og Fiskeri, Pengeinstitutternes Betalingssyste- 
mer A/S, Realkreditrådet, Regionale Bankers For- 
ening, Registertilsynet, Rigsombudsmanden på Færø- 
erne, Rigsrevisionen, Sammenslutningen Danske An- 
delskasser, Skatteministeriet, Socialministeriet, Stats- 
ministeriet, Sundhedsministeriet, Trafikministeriet, 
Udenrigsministeriet, Undervisningsministeriet og 
Værdipapircentralen. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for det 
offentlige samt miljømæssige konsekvenser mv. 

Lovforslaget vedrørende ændring af lov om Dan- 
marks Statistik vil ikke i sig selv have økonomiske 
konsekvenser for den offentlige administration, men 
vil alene hjemle adgang for en rationel arbejdsdeling 
og et effektivt samarbejde mellem Danmarks Statistik 
og Danmarks Nationalbank vedrørende statistik på 
det finansielle område. Med baggrund i at den danske 
statistik må forudses at skulle udbygges på sigt i takt 
med udviklingen i de internationale statistiknormer 
vil aftalen medføre, at Danmarks Nationalbank påtà- 
ger sig en øget arbejdsbyrde. 

Lovændringer som følge af indførelsen af CVR- 
nummeret er en tilpasning af en række ministeriers 
lovgivning og vil således ikke i sig selv have admini- 
strative eller økonomiske konsekvenser for det offent- 
lige. 

Lovforslaget skønnes hverken at have miljømæssi- 
ge konsekvenser eller administrative konsekvenser 
for borgerne. 

Erhvervsmæssige konsekvenser 
Den forudsete udbygning af den finansielle statistik 

vil på sigt omfatte en ny rentestatistik, en udvidelse af 
den eksisterende værdipapirstatistik, balancestatistik 
for andre finansielle formidlere end penge-, realkre- 
ditinstitutter og pengemarkedsforeninger, statistik 
over lån mod pant i fast ejendom, pengemarkedsstati- 
stik og derivatstatistik. Der er ikke taget stilling til 
indholdet af disse statistikker, ligesom sektorafgræns- 
ningen i forhold til de enkelte områder endnu er uvis. 

Det må forudses, at der generelt vil blive tale om 
månedsvise indberetninger. Det vil så vidt muligt bli- 
ve tilstræbt at basere statistikkerne på elektroniske 
indberetningssystemer. Belastningen vil primært rela- 


